
ỦY BAN NHÂN DÂN            

  XÃ YÊN TRUNG                         

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

  Số:       /QĐ - UBND                                        Yên Trung, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ tự kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính công vụ  

trên địa bàn xã Yên Trung năm 2024 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ 

chức Chính quyền địa phương 2019;  

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 5/9/2016 của Thủ tướng chính phủ về việc 

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan hành chính các cấp; 

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà 

cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc;  

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 09/9/2021 của UBND huyện Yên 

Định về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính, sự 

nghiệp trên địa bàn huyện Huyện Yên Định; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã  Yên 

Trung về Tự kiểm tra công vụ trên địa bàn xã Yên Trung năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND xã Yên 

Trung về việc ban hành Quy chế văn hoá công sở và chuẩn mực ứng xử của cán 

bộ, công chức xã Yên Trung; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Yên Trung. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tự kiểm tra kỷ luật kỷ cương hành chính công vụ trên 

địa bàn xã Yên Trung năm 2024, gồm các Ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Nguyễn Văn Đạt    Chủ tịch UBND xã         - Tổ Trưởng  

2. Bà Nguyễn Thị Hà          PCT UBND xã                - Tổ Phó  

3. Ông Lại Khắc Dũng        PCT UBND xã                - Tổ Phó 

4. Ông Lại Văn Cảnh          UVUB-CHTQS xã          - Tổ Phó 

5. Ông: Nguyễn Hải Đăng   UVUB-TCA xã   - Tổ Phó 

6. Bà: Trịnh Thị Huyền       Công chức VP – TK - Thư ký 



7. Ông Trịnh Hoài Phúc       Công chức VP-TK - Thành viên 

8. Ông: Trịnh Lưu Hùng      Công chức TP – HT  - Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Văn Tuấn   Công chức ĐC-XD - Thành viên 

10. Bà: Trương Thị Lý         Công chức ĐC-NN - Thành viên   

11. Bà: Trần Thị Dung         Công chức VH-XH   - Thành viên  

12. Ông: Nguyễn Hắc Hải    Công chức TC-KT - Thành viên 

13. Bà Trịnh Thị Tâm    Công chức TC-KT - Thành viên 

14. Ông: Vũ Văn Bình          Công chức VH – XH  - Thành viên 

Điều 2. Tổ tự kiểm tra có nhiệm vụ:  

- Tổ chức tự kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính công vụ thường xuyên 

việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thời gian làm việc, chấp hành quy 

định về văn hoá công vụ của cán bộ, công chức trong cơ quan nhà nước trên địa 

bàn xã Yên Trung; lập biên bản, đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm những 

trường hợp vi phạm theo quy định. 

- Sau khi kết thúc tự kiểm tra, các thành viên của tổ báo cáo UBND xã kết 

quả tự kiểm tra; thư ký Tổ tổng hợp kết quả tự kiểm tra của các thành viên trong 

tổ, đồng thời tham mưu UBND xã các văn bản yêu cầu khắc phục những tồn tại, 

hạn chế trong việc thực hiện chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính công vụ. 

- Văn phòng UBND xã là bộ phận thường trực của Tổ tự kiểm tra, có trách 

nhiệm tham mưu xây dựng các văn bản liên quan, lập dự trù kinh phí hoạt động 

của tổ tự kiểm tra trình UBND xã xem xét phê duyệt theo quy định tài chính 

hiện hành.  

- Tổ tự kiểm tra được phép sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình 

thực thi nhiệm vụ.  

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, các tập thể, cá nhân có liên quan 

và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- TTĐU, TT HĐND xã (để b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể (để P/h); 

- Lưu: VT, VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Đạt 

 

 


		datnvyph.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-17T10:06:17+0700


		2024-09-17T10:42:46+0700


		2024-09-17T10:42:47+0700


		2024-09-17T10:46:46+0700




